
Contacto

Fax 915032030
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023017036400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2018
a las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2830189C
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20185313 Servicios para el apoyo a tareas de mantenimiento de Aeronaves en la
Maestranza Aérea de Madrid

Valor estimado del contrato 413.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.000 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento de sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
182 Día(s)

Lugar de ejecución
Según cláusula 28ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Pintura de material aeronáutico

Presupuesto base de licitación
Importe 31.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Lugar de ejecución

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: 90Ponderación 

Precio H/H
: 10Ponderación 

Según cláusula 28ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ITE - INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL S.L.U. UNIPERSONAL
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4023017036403
Fecha de Formalización 28/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por los precios establecidos en su oferta y cumplir los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen este
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado
3, de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

C/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2018 a las 11:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2017

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RtEoKGn%2FpqIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID DEF00894949020180301090353 |  2018-052684 | jue, 01 mar 2018 09:17:58:547 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109693611303714173242621278874585388511 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RtEoKGn%2FpqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

